RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

DECRETO Nº 7.516, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

Altera o Decreto nº 7.496, de 22 de

março de 2022, que dispõe sobre a

homologação do resultado do Processo

Seletivo nº 02/2022, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 02/2022 e,

CONSIDERANDO a constatação de equívoco na classificação do Processo

Seletivo nº 02/2022, especificamente no que se refere à duplicidade do nome e da
classificação de uma candidata aprovada para a função de Professor de Anos Iniciais -
Habilitado, bem como o equívoco na sequência de numeração da tabela que trata a
função de Professor Anos Iniciais - Não Habilitado;

CONSIDERANDO a aplicação, no âmbito da Administração Pública Municipal,

da Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, prevendo que “a administração pode

anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque

deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a

apreciação judicial”;

DECRETA:

Art. 1º O Anexo Único do Decreto nº 7.496, de 22 de março de 2022, que

“dispõe sobre a homologação do resultado do Processo Seletivo nº 02/2022, e dá

outras providências”, passa a vigorar com a redação constante no Anexo Único deste
Decreto.

Art. 2º As demais disposições contidas no Decreto nº 7.496, de 22 de março de

2022, permanecem inalteradas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste, SC, 07 de abril de 2022.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______
____________________

Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO
(Decreto nº 7.516, de 07 de abril de 2022)

“ANEXO ÚNICO

 (Decreto nº 7.496, de 22 de março de 2022)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022
.............................................................................................................................................................................................................................................

ANOS INICIAIS - HABILITADO

CLASS. CÓDIGO NOME PÓS GRADUAÇÃO CURSOS TEMPO SOMA
1 2552 SANDRA MARIN COMUNICAÇAO ESCRITA E FALADA PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

2 2603 MADALENA DE OLIVEIRA EDUCAÇAO ESPECIAL PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

3 2688 TATIANE PAULA KLEIN PÓS EM ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

4 2683 AOEDICA MOSCHEN NERVIS ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

5 2586 AOERICA MOSCHEN RODRIGUES ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

6 2548 KEITI GOMES SUZIN PSICOPEDAGOGIA PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

7 2775 JANIA RAMOS CASAGRANDE ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

8 2470 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO
METODOLOGIA DO ENSINO DE LÍNGUA
PORTUGUESA E ESTRANGEIRA

PEDAGOGIA 10,00 60,00 70,00

9 2540 PRISCILA ALMEIDA LIMA
ED. ESPECIAL COM ÊNFASE EM DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL

PEDAGOGIA 8,00 60,00 68,00

10 2667 IVANIRIA SARTORI BAESSO
METODOLOGIAS INOVADORAS APLICADAS A
EDUCACAO

PEDAGOGIA 5,00 60,00 65,00

11 2753 EVA MARIA VILBRANTZ CUNICO ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 3,00 60,00 63,00

12 2659 GRASIELE DOS SANTOS LUNARDI ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 51,00 61,00

13 2735 MARINEIVA VANIN BAZZO PÓS EM EDUCAÇÃO INFANTIL PEDAGOGIA 0,00 60,00 60,00

14 2477 GISLAINE ALVES BORGES CORREA ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 0,00 60,00 60,00

15 2623 MARCIELI ANA PAULI ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 0,00 60,00 60,00

16 2479 ESTELA REGINA KUMER ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 48,00 58,00

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

17 2718 JUVILDE JOSÉ MARIA FORTUNATO ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 37,00 47,00

18 2639 GILVANE LUIZA DE NEZ PEREIRA ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 36,00 46,00

19 2584 SAIONARA SCHUSTER RIBAS ED. ESPECIAL E INCLUSIVA PEDAGOGIA 10,00 33,00 43,00

20 2503 VERONICA FRANCISCA STANG ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 10,00 33,00 43,00

21 2767 ELISANGELA DE BONA EDUCACAO ESPECIAL E INCLUSIVA PEDAGOGIA 10,00 26,00 36,00

22 2523
MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES
AMARO

NEUROAPRENDIZAGEM PEDAGOGIA 10,00 9,00 19,00

23 2543 JULIANA VIEDA ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 3,00 16,00 19,00

24 2515 FERNANDA GAVA PEREIRA NEUROPSICOPEDAGOGIA CLÍNICA PEDAGOGIA 10,00 8,00 18,00

25 2607 SUELEN MOREIRA ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 7,00 10,00 17,00

26 2484 ELIDE DA SILVA PAZ MILAN NEUROPSICOPEDAGOGIA CLÍNICA PEDAGOGIA 10,00 5,00 15,00

27 2563 MARINEZ BRISIDA ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS PEDAGOGIA 6,00 8,00 14,00

28 2553 ELISANDRA ROSSI DENDENA SÉRIES INICIAIS/ED. INFANTIL PEDAGOGIA 0,00 13,00 13,00

29 2627 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO ALFABETIZAÇAO E LETRAMENTO PEDAGOGIA 10,00 1,00 11,00

30 2703 STEFANI CRISTINA TOSETTO EDUCACAO INFANTIL PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00

31 2545 JOSEANE SCHMITT SILVEIRA NEUROPSICOPEDAGOGIA CLÍNICA PEDAGOGIA 5,00 0,00 5,00

32 2629 MARINES PANSERA

PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00

33 2724 NILZA MENESES DE BARROS

PEDAGOGIA 10,00 30,00 40,00

34 2694 PATRÍCIA ROSANA DE CAMPOS

PEDAGOGIA 2,00 28,00 30,00

35 2611 IVONETE AMARO

PEDAGOGIA 6,00 8,00 14,00

36 2732 SANDRA DUARTE

PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00

37 2649 TATIANE MACHADO

PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00

38 2761 ENDIEL FERNANDA CORREA

PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00

39 2642 ANA LÚCIA GIARETTA

PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00

40 2739 DANIELA INÊS MONTEIRO WELTER

PEDAGOGIA 9,00 0,00 9,00

41 2636 ROSANE PINHEIRO

PEDAGOGIA 3,00 2,00 5,00

42 2671 VANDERLEIA GOULART RAMBO

PEDAGOGIA 4,00 0,00 4,00

43 2501
ROSANGELA APARECIDA MOTA DOS
SANTOS

PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00

44 2647 SIMARA DE MATTOS

PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00

.....................................................................................................................................................................................................................................

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO

CLASS. CÓDIGO NOME GRADUAÇÃO CURSOS TEMPO SOMA

1 2573 TAYNÁ DETONI 8 PEDAGOGIA 8,00 9,00 17,00

2 2595 FABIANA DA SILVEIRA KOLLING 8 PEDAGOGIA 10,00 3,00 13,00

3 2729 SONIA MARIA PEDROSO PEDADOGIA 10,00 0,00 10,00

4 2513 NOELI ALINE DEROSSI PEDADOGIA 10,00 0,00 10,00

5 2763 CAMILA TECCHIO ZATTERA 5 PEDAGOGIA 10,00 0,00 10,00

6 2619 GABRIELI BASSO PEDADOGIA 6,00 0,00 6,00

7 2559 ANDREIA CONTE MURARO 3 PEDAGOGIA 0,00 0,00 0,00

(N.R)”.

São Lourenço do Oeste - SC, 07 de abril de 2022.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal